



EVROPSKÝ PARLAMENT

2009 – 2014

Hospodářský a měnový výbor

2010/0051(COD)

18. 5. 2010

NÁVRH STANOVISKA

Hospodářského a měnového výboru

pro Výbor pro právní záležitosti

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví pravidla a obecné zásady způsobu, jakým členské státy kontrolují Komisi při výkonu prováděcích pravomocí

(KOM(2010)0083 – C7–0073/2010 – 210/0051(COD))

Navrhovatel: Antolín Sánchez Presedo

PA_Legam

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Hospodářský a měnový výbor vyzývá Výbor pro právní záležitosti jako příslušný výbor, aby do své zprávy začlenil tyto pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení

Bod odůvodnění 1 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(1a) Prováděcí pravomoci mohou upravovat nebo aktualizovat některé jiné než podstatné prvky základního aktu, ale nemohou být rozšířeny, aby tyto prvky doplňovaly nebo pozměňovaly, neboť v těchto případech se použije článek 290 Smlouvy o fungování Evropské unie.

Or. en

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení

Bod odůvodnění 2

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(2) V rámci Smlouvy o založení Evropského společenství byl výkon prováděcích pravomocí Komisí upraven rozhodnutím Rady 1999/468/ES ze dne 28. června 1999.

(2) V rámci Smlouvy o založení Evropského společenství byl výkon prováděcích pravomocí Komisí upraven rozhodnutím Rady 1999/468/ES ze dne 28. června 1999. ***Toto ujednání by mělo být zrušeno, aby vyhovovalo požadavkům stanoveným po poslední reformě Smluv.***

Or. en

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí

(3) Smlouva o fungování Evropské unie nyní vyžaduje, aby Evropský parlament a Rada stanovily pravidla a obecné zásady způsobu, jakým členské státy kontrolují Komisi při výkonu prováděcích pravomocí.

Pozměňovací návrh

(3) Smlouva o fungování Evropské unie nyní vyžaduje, aby Evropský parlament a Rada stanovily pravidla a obecné zásady způsobu, jakým členské státy kontrolují Komisi při výkonu prováděcích pravomocí. ***Tato kontrola nebrání výkonu demokratické kontroly vyplývající z ustanovení o demokratických zásadách, z podmínek upravujících fungování orgánů a z uplatňování zásad subsidiarity a proporcionality, jak stanoví mj. články 5, 10, 11 a 13 Smlouvy o Evropské unii a protokol č. 2 ke Smlouvám, ani takovou kontrolu neomezuje.***

Or. en

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení Bod odůvodnění 4

Znění navržené Komisí

(4) Je nezbytné zajistit, aby postupy ***této*** kontroly byly jednoznačné, účinné a přiměřené povaze prováděcích aktů a aby odrážely institucionální požadavky Smlouvy, jakož i získané zkušenosti a běžné postupy používané při provádění rozhodnutí 1999/468/ES.

Pozměňovací návrh

(4) Je nezbytné zajistit, aby postupy kontroly byly jednoznačné, účinné a přiměřené povaze prováděcích aktů a aby odrážely institucionální požadavky Smlouvy ***a rovnoprávné postavení Evropského parlamentu a Rady se zřetelem na všechny akty přijaté řádným legislativním postupem***, jakož i získané zkušenosti a běžné postupy používané při provádění rozhodnutí 1999/468/ES.

Or. en

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení Bod odůvodnění 5

Znění navržené Komisí

(5) V základních aktech, které při přijímání prováděcích aktů Komisí vyžadují kontrolu členských států, je vhodné, aby pro účely takovéto kontroly byly ustaveny výbory složené ze zástupců členských států, jimž předsedá Komise.

Pozměňovací návrh

(5) V základních aktech, které při přijímání prováděcích aktů Komisí vyžadují kontrolu členských států, je vhodné, aby pro účely takovéto kontroly byly ustaveny výbory složené ze zástupců členských států, jimž předsedá Komise, **a z pozorovatelů vyslaných Radou a Evropským parlamentem.**

Or. en

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení Bod odůvodnění 12

Znění navržené Komisí

(12) *Evropský parlament* a *Rada* by měly být **pravidelně** informovány o činnosti výborů.

Pozměňovací návrh

(12) *S cílem zajistit, aby posláni Evropského parlamentu a Rady stanovená ve Smlouvě o fungování Evropské unie byla plně respektována*, by *oba orgány* měly být **neprodleně a plně** informovány o činnosti výborů, **a to s dostatečným časovým předstihem před přijetím každého opatření.**

Or. en

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení Bod odůvodnění 14

Znění navržené Komisí

(14) *Rozhodnutí 1999/468/ES* by mělo být **zrušeno. V zájmu zajištění přechodu mezi**

Pozměňovací návrh

vypouští se

režimem stanoveným v rozhodnutí 1999/468/ES a tímto nařízením se veškeré odkazy ve stávajících právních předpisech na postupy stanovené v uvedeném rozhodnutí s výjimkou regulativního postupu s kontrolou stanoveného v článku 5a uvedeného rozhodnutí považují za odkazy na příslušné postupy stanovené v tomto nařízení. Účinky článku 5a rozhodnutí 1999/468/ES by měly být zachovány pro účely stávajících základních aktů, které odkazují na uvedený článek.

Or. en

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení Článek 1

Znění navržené Komisí

Toto nařízení stanoví pravidla a obecné zásady způsobu, který se použije v případech, kdy právně závazný akt Unie (dále jen „základní akt“) vyžaduje, aby přijetí **závazných** prováděcích aktů Komise podléhalo kontrole členských států.

Pozměňovací návrh

Toto nařízení stanoví pravidla a obecné zásady způsobu, který se použije v případech, kdy právně závazný akt Unie (dále jen „základní akt“) **určuje, že jsou nutné jednotné podmínky provádění, a** vyžaduje, aby přijetí **nebo uplatňování** prováděcích aktů Komise podléhalo kontrole členských států.

Or. en

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení Čl. 1 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

V případech, kdy je zapotřebí přijmout nelegislativní akty obecného významu s cílem doplnit nebo pozměnit některé jiné

než podstatné prvky základního aktu, se použije článek 290 Smlouvy o fungování Evropské unie.

Or. en

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení

Čl. 2 – odst. 2 – návrh

Znění navržené Komisí

2. Přezkumný postup se ***může vztahovat pouze*** na přijetí:

Pozměňovací návrh

2. Přezkumný postup se ***vztahuje*** na přijetí:

Or. en

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení

Čl. 2 – odst. 3

Znění navržené Komisí

3. U všech ostatních prováděcích opatření a u prováděcích opatření uvedených v odstavci 2 v případě, považuje-li se to za vhodné, se ***použije*** poradní postup.

Pozměňovací návrh

3. U všech ostatních prováděcích opatření a u prováděcích opatření uvedených v odstavci 2 v případě, považuje-li se to za vhodné, se ***může použít*** poradní postup.

Or. en

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení

Čl. 3 – odst. 2

Znění navržené Komisí

2. Komisi je nápomocen výbor složený ze zástupců členských států, kterému předsedá zástupce Komise.

Pozměňovací návrh

2. Komisi je nápomocen výbor složený ze zástupců členských států, kterému předsedá zástupce Komise, ***a z pozorovatelů***

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení

Čl. 3 – odst. 5 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí

5. Předseda si může vyžádat stanovisko výboru písemným postupem. Předseda zašle členům výboru návrh opatření, k nimž mají zaujmout stanovisko, a stanoví lhůtu podle naléhavosti dané věci. Má se za to, že člen výboru, který před uplynutím stanovené lhůty výslovně nevznesl námitku nebo se k návrhu opatření nevyjádřil, vyslovil s návrhem opatření tichý souhlas.

Pozměňovací návrh

5. Předseda si může vyžádat stanovisko výboru písemným postupem. Předseda zašle členům výboru **a pozorovatelům** návrh opatření, k nimž mají zaujmout stanovisko, a stanoví lhůtu podle naléhavosti dané věci. Má se za to, že člen výboru, který před uplynutím stanovené lhůty výslovně nevznesl námitku nebo se k návrhu opatření nevyjádřil, vyslovil s návrhem opatření tichý souhlas.

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení

Článek 6 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

Článek 6a

Námitka proti návrhu prováděcích opatření

1. Pokud Evropský parlament nebo Rada vynesou námitku proti návrhu prováděcích opatření, o jehož přijetí se uvažuje a jenž byl předložen výboru v souladu se základním aktem přijatým podle článku 294 Smlouvy o fungování Evropské unie, na základě toho, že tato opatření by překračovala rozsah

prováděcích pravomocí svěřených v základním aktu, Komise znovu přezkoumá návrh opatření.

2. Komise na základě zohlednění důvodů námitek a s ohledem na lhůty probíhajících projednávání předloží výboru ke zvážení nový návrh opatření nebo předloží Evropskému parlamentu a Radě návrh vycházející ze Smlouvy o fungování Evropské unie.

3. Komise informuje Evropský parlament, Radu a výbor o opatřeních, která má v úmyslu přijmout, a o důvodech pro přijetí těchto opatření.

Or. en

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení

Čl. 8 – odst. 1 – písm. e a (nové)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

ea) postoje členů výboru spolu s odůvodněním,

Or. en

Pozměňovací návrh 16

Návrh nařízení

Čl. 8 – odst. 2

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

2. K informacím uvedeným v odstavci 1 má přístup Evropský parlament a Rada.

2. K informacím uvedeným v odstavci 1 má **rovnocenný** přístup Evropský parlament a Rada. **Za tímto účelem se zašlou všechny informace uvedené v odstavci 1 Evropskému parlamentu a Radě ve stejnou dobu a za stejných podmínek jako členům výboru.**

Pozměňovací návrh 17

**Návrh nařízení
Článek 8 a (nový)**

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

Článek 8a

***Roční zpráva o výkonu prováděcích
pravomocí***

***Komise každoročně předloží členským
státům zprávu o výkonu prováděcích
pravomocí svěřených Komisi podle článku
291 Smlouvy o fungování Evropské unie.
Členské státy mohou rovněž předložit své
připomínky, které budou k uvedené zprávě
připojeny.***

***Roční zpráva se spolu s přílohou zašle
Evropskému parlamentu, vnitrostátním
parlamentům, Evropské radě a Radě a
také Evropskému hospodářskému a
sociálnímu výboru a Výboru regionů.***

Or. en

Pozměňovací návrh 18

**Návrh nařízení
Článek 8 b (nový)**

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

Článek 8b

Harmonizace acquis

***Nejpozději do [datum] provede Komise
přezkum základních aktů přijatých před
vstupem tohoto nařízení v platnost s cílem
přizpůsobit uvedené akty novým
předpisům o přenesených a prováděcích
pravomocích, jež jsou stanoveny***

v člancích 290 a 291 Smlouvy o fungování Evropské unie. Komise pravidelně podává Evropskému parlamentu a Radě zprávy o pokroku dosaženém v tomto přezkumu. V případě potřeby se k těmto zprávám připojí legislativní návrhy.

Or. en

Pozměňovací návrh 19

Návrh nařízení Článek 9

Znění navržené Komisí

Článek 9

Zrušení rozhodnutí 1999/468/ES

Rozhodnutí 1999/468/ES se zrušuje.

Účinky článku 5a zrušeného rozhodnutí jsou zachovány pro účely stávajících základních aktů, které na něj odkazují.

Pozměňovací návrh

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 20

Návrh nařízení Článek 10

Znění navržené Komisí

Článek 10

Úprava stávajících základních aktů

1. Pokud základní akty přijaté před vstupem tohoto nařízení v platnost stanoví výkon prováděcích pravomocí Komisí v souladu s rozhodnutím 1999/468/ES, použijí se tato pravidla:

(a) odkazy na článek 3 rozhodnutí 1999/468/ES se považují za odkazy na

Pozměňovací návrh

vypouští se

článek 4 tohoto nařízení;

(b) odkazy na články 4 a 5 rozhodnutí 1999/468/ES se považují za odkazy na článek 5 tohoto nařízení;

(c) odkazy na článek 6 rozhodnutí 1999/468/ES se považují za odkazy na článek 6 tohoto nařízení;

(d) odkazy na články 7 a 8 rozhodnutí 1999/468/ES se považují za odkazy na článek 8 tohoto nařízení.

2. Články 3 a 7 tohoto nařízení se vztahují na veškeré stávající výbory.

Or. en

Pozměňovací návrh 21

**Návrh nařízení
Článek 12 a (nový)**

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

Článek 12a

Přezkum

Do tří let od vstupu tohoto nařízení v platnost a s ohledem na údaje poskytnuté členskými státy předloží Komise obecnou zprávu o postupech, jež stanoví toto nařízení, a v případě potřeby vypracuje nový legislativní návrh.

Or. en

Pozměňovací návrh 22

**Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 2**

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

Článek 10 tohoto nařízení se použije ode

vypouští se

dne 1. prosince 2010.

Or. en